LEI MUNICIPAL Nº 2113
Autoriza permuta de terreno, de propriedade da
Prefeitura Municipal sob nº 12 da Quadra 02,
da Vila Princesa, pelo terreno nº 6 da Quadra
"B" da Vila Rica.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Pode Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a permutar o terreno de sua propriedade sob

nº 12,  da Quadra 02 da Vila  Princesa,  adquirido da SucessΓo de Eduardo Graeff,  conforme
Escritura nº 7984 do 2º Tabelionato, pelo terreno nº 6, da Quadra "B" da Vila Rica, que será
utilizado pelo "Rodoviário Esportivo Clube", para a construçΓo de sua sede social.

Art. 2º - A proprietária do terreno nº 6 da Quadra "B" que adquiriu o referido terreno por
contrato do Sr. Vergílio Garcia Dias, dará a escritura diretamente a Prefeitura Municipal, através
desse ultimo, que ainda nΓo havia escriturado definitivamente o terreno a compradora.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal, por sua vez, dará a escritura do terreno nº 12 da Quadra
02, diretamente a Sra. Erondina Pereira da Silva, que é proprietária efetiva do terreno.

Art. 4º - Revogadas as disposiç∙es em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 23 DE JANEIRO DE 1968.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1